14.12.2017 г.  №114
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                           БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗАЧЬЕ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ НОВОГОДНИХ ПРАЗДНИКОВ И ДРУГИХ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С МАССОВЫМ ПРЕБЫВАНИЕ ЛЮДЕЙ

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций  на предприятиях, в жилом и социально-бытовом секторе, на объектах проведения культурных мероприятий и других местах массового пребывания населения в период новогодних и рождественских праздников на территории МО «Казачье», в соответствии ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003 №313, п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям МОУ «Казачинская СОШ» - Монашевич О.В., МДОУ «Казачинский детский сад» - Шишкиной Е.И., Дома культуры – Федосеевой Л.В.
- Принять меры по усилению контроля за соблюдением требований пожарной безопасности при организации и проведении новогодних праздников и других мероприятий, связанных с массовым пребыванием людей, на которых присутствует 50 и более человек, включая персонал самой организации.
- Обеспечить проведение инструктажей под роспись по соблюдению требований пожарной безопасности с участниками торжественных мероприятий и обслуживающим персоналом.
- Запретить использование источников повышенной опасности  и применения открытого огня, пиротехнической продукции в помещениях.
 - Обеспечить силами персонала контроль за соблюдением на объектах противопожарного режима.
- Обеспечить достаточность сил и средств для обеспечения эвакуации людей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объекте.
- Перед каждым проведением праздничного мероприятия довести информацию до присутствующих лиц о соблюдении правил пожарной безопасности и действиях на случай чрезвычайной ситуации.
- Обеспечить в местах с массовым пребыванием людей дежурство ответственных лиц при проведении рождественских и новогодних праздников.
- Предоставить графики и списки ответственных за пожарную безопасность в период праздников в администрацию МО «Казачье» до 20.12.17г.
2. Перед проведением праздничных мероприятий производить осмотр территории на наличие подозрительных предметов. С персоналом провести инструктажи по антитеррористической безопасности.
3. Разместить на стендах  пожарной безопасности требования пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации новогодних елок, электрических гирлянд, правила поведения детей при проведении мероприятий.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.Г. Герасимову.

Глава сельского поселения Казачье                                                                         Т.С. Пушкарева